
Муниципальное бюджетное    дошкольное  образовательное 

учреждение     детский  сад     №  1  р.п.Тумботино 

(МБДОУ детский сад №1 р.п.Тумботимно) 

 

ПРИКАЗ 

              от 20 января  2025  г.                                                                                             № 7 

р.п.Тумботино 

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции  в   МБДОУ 

детском саду №1  р.п. Тумботино на 2025-2026 годы 

 На основании Федерального закона Российской Федерации « О противодействии 

коррупции» от 25 декабря 2008года № 273-ФЗ, в рамках  выполнения антикоррупционных 

мероприятий,»,      

 п р и к а з ы в а ю:                                                                                                                                                                              

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по противодействию коррупции,   в МБДОУ  

детском  саду  № 1 р.п. Тумботино  на 2025-2026 годы (далее - План). 

2. Воспитателя   Т.М.Кокурину назначить  лицом,  ответственным  за : 

- организацию  работы  по противодействию коррупции; 

- проведение  мониторинга; 

- подготовку  сводных  отчётов  по  противодействию  коррупции ; 

-при   принятии  на  работу обеспечить      ознакомление под  роспись  с  указанным  выше  

Планом; 

 -  ознакомить с настоящим приказом персонально под роспись сотрудников учреждения. 

3. Ответственным  исполнителям, указанным  в  Плане: 

    -обеспечить организацию работы по исполнению мероприятий Плана; 

    - при текущем и перспективном  планировании работы реализацию мероприятий Плана. 

4.Ответственному за ведение сайта   Орешоновой Е.В.: 

-обеспечить  размещение  настоящего   плана  (Приложение ) на официальном  сайте  

Учреждения в  информационно-телекаммуникационной  сети  «Интернет».  

6.Признать  утратившим  силу  приказ  Учреждения  

 № 8  от 09.02.2023 г «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию 

коррупции,  в том  числе  бытовой   в   МБДОУ детском саду №1  р.п. Тумботино на 2023-

2024 годы».  

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.    

Заведующий     __________________   И.В.Романова 

С приказом  ознакомлен(а): 

_________________________   Кокурина Т.М. ____________________Уткин А.В. 

__________________________Тютина Т.В.._____________________Софонова Н.А. 

__________________________Уткина Е.В.   _____________________Устимова О.В. 

___________________________  Галанин М.В. ___________________Усова О.А.. 

_______________________       Орешонкова Е.В.  

  

                                                                                        

 В дело №  01-_____ за  2025 год 

 

 


		2025-06-19T15:22:08+0300
	Романова Ирина Викторовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




